

### DODATEK č. 3

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č.  
89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 19.4.2021 pod č.j. objednatele 422-2021-520202

#### mezi smluvními stranami

**Objednatel:** Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava  
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ  
pro Kraj Vysočina  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ  
pro Kraj Vysočina  
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petříková, vedoucí Pobočky  
Havlíčkův Brod  
Tel.: +420 727 957 247  
E-mail: [vysočina.kraj@spucr.cz](mailto:vysočina.kraj@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

#### a

**Zhotovitel:** EUROVIA CS, a.s.  
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  
Praha 4  
Odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast  
Morava, závod Morava jih  
Zastoupený: xxx, xxx, na základě plné moci  
tel./fax: xxx / xxx  
e-mail: xxx  
ID DS: bjpdzta  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx, xxx, na základě plné moci  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, xxx  
tel./fax: xxx / xxx  
e-mail: xxx  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 1005845621/0100  
IČO: 45274924  
DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561.

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 19.4.2021 a upravené již dodatky č. 1 a č. 2, na zhotovení stavby „**Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u Libice n. Doubravou (km 0,000-0,731)**“.

Tímto dodatkem se stanoví cena méněprací a víceprací následovně:

Cena méněprací bez DPH: **25 303,68 Kč**

Cena víceprací bez DPH: **249 650,56 Kč**

(rozpočet méněprací a víceprací dle přílohy č. 1 tohoto dodatku)

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo o cenu méněprací a víceprací následovně:

#### **Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:**

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí: **5 181 400,48 Kč**

DPH 21% činí **1 088 094,10 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **6 269 494,58 Kč**

#### **Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:**

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí: **5 405 747,36 Kč**

DPH 21% činí **1 135 206,94 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **6 540 954,30 Kč**

#### **Odůvodnění:**

Zhotovitel požádal dne 26.8.2021 o nepodstatnou změnu závazku týkající se změny rozsahu díla, která byla projednána na kontrolním dni č. 3 dne 9.8.2021, a to na základě podané stížnosti DVPM Slavíkov ze dne 23.7.2021, doručené na SPÚ dne 28.7.2021. Vzhledem k tomuto podání byli na kontrolní den přizváni kromě zhotovitele, obce, TDS a AD i vlastník a uživatel sousedních pozemků. Bylo dohodnuto zřízení nové výhybny 1x, nového hospodářského sjezdu 1x, rozšíření připojení polní cesty na výhybnu se sjezdem, rozšíření sjezdu na výhybnu se sjezdem a zrušení sjezdu 2x.

#### **Závěrečná ustanovení:**

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Č.j. objednatele: 422-2021-520202/3  
Č.j. zhotovitele: 007/1/2021(1856.1241007KDA)

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne 1.9.2021

V Brně dne 1.9.2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Mgr. Silvie Haverlandová, LL.M.  
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  
Státního pozemkového úřadu

xxx (zmocněnec)  
xxx  
EUROVIA CS, a.s.

**Přílohy:** 1. Rozpočet méněprací a víceprací

**KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ**

Stavba:

Rozdílový rozpočet - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Objekt:

**001 - méněpráce - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145**

KSO:

Místo: Bezděkov u Libice nad Doubravou

CC-CZ:

Datum: 24.08.2021

Zadavatel:

SPÚ KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Havlíčkův Brod

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

EUROVIA CS, a.s.

IČ:

45274924

DIČ:

CZ45274924

Projektant:

Agroprojekt PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Agroprojekt PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH****-25 303,68**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-25 303,68	21,00%	-5 313,77
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH****v CZK****-30 617,45**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rozdílový rozpočet - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Objekt:

**001 - méněpráce - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145**

Místo: Bezděkov u Libice nad Doubravou

Datum: 24.08.2021

Zadavatel: SPÚ KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Havlíčkův Brod

Projektant: Agroprojekt PSO  
s.r.o.

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Zpracovatel: Agroprojekt PSO  
s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**-25 303,68**

HSV - Práce a dodávky HSV

-25 303,68

---

5 - Komunikace pozemní

-25 303,68

---

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rozdílový rozpočet - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Objekt:

**002 - vícepráce - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145**

KSO:

Místo: Bezděkov u Libice nad Doubravou

CC-CZ:

Datum: 24.08.2021

Zadavatel:

SPÚ KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Havlíčkův Brod

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

EUROVIA CS, a.s.

IČ:

45274924

DIČ:

CZ45274924

Projektant:

Agroprojekt PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Agroprojekt PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**249 650,56**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	249 650,56	21,00%	52 426,62
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**302 077,18**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rozdílový rozpočet - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Objekt:

**002 - vícepráce - Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145**

Místo: Bezděkov u Libice nad Doubravou

Datum: 24.08.2021

Zadavatel: SPÚ KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Havlíčkův Brod

Projektant: Agroprojekt PSO  
s.r.o.

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Zpracovatel: Agroprojekt PSO  
s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

**249 650,56**

HSV - Práce a dodávky HSV

249 650,56

4 - Vodorovné konstrukce

24 478,65

5 - Komunikace pozemní

124 936,92

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

100 234,99